
● Sedan ett år tillbaka har vår organisation förstärkt 
maktpositionen i samhället ordentligt – från såväl politi-
ker och beslutsfattare som den allmänna opinionen har 
det nu blåst företagsvarma vindar ett tag, vilket inte är en 
dag för sent – det underlättar betydligt i vårt företagspo-
litiska arbete. Att ha känslan av kontroll är en förutsätt-
ning för alla som driver företag men också för dig som 
ambassadör för Företagarna, i arbetet med att föra fram 
åsikter och synpunkter. I förra veckan bjöd vi, av den 
anledningen bland annat, in våra blekingska och skånska 
riksdagsledamöter till en träff, för att diskutera hur vi ska 
sätta de regionala frågorna mer på Stockholms agenda. 
Med oss till hjälp hade vi en företagare från Skåne, Stefan 
Möller, Intra Materialhantering och en från Blekinge, 
Birgitta Pisch, Humankapitalet. För att  kunna påverka 
vår regering till åtgärder som stärker vår region ytterligare 
tror jag personligen att det krävs en samverkan mellan oss 
olika aktörer.  
  Träffen som byggde på diskussioner, inte föreläsning 
från vår sida, var mycket givande med många bra reflek-
tioner. En sak som väldigt tydligt efterfrågades av våra 
folkvalda var en brygga mellan näringslivet och olika 
samhällsinstanser, så att matchningen mellan arbetskraft 
inklusive lärlingar och företag kan underlättas och bli mer 
effektiv. 
  Nästan var femte företagare säger sig ha tackat nej till 
en order på grund av arbetskraftsbrist, detta samtidigt 
som vi har en enormt stor arbetslöshet. Likaså uppger 
endast 10 % av er medlemmar att ni har eller har kommit i 
kontakt med en högskola eller universitet. En annan fråga 
som kom upp var hur offentliga medel bäst kan komma 

... är makten att kunna påverka och att ha känslan av kontroll.. 

● Eva Ohlstenius, regionchef
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Inre ledarskap ...
till användning. 
  Därutöver diskute-
rades såklart även 
infrastruktur, både 
fysiska vägar och 
digitala samt 
glesbygdspro-
blematiken (att 
grundläggande 
service utanför 
storstäderna 
försvinner mer 
och mer).
  Ett sätt att bryg-
ga mellan offentliga 
medel och näringsli-
vet är att förmedla de 
offentliga projekt som 
erbjuds. Några sådana under 
våren är informations- och 
utbildningsträffar i både Skåne och 
Blekinge inför kommande ESS-anläggningen 
i Lund, Region Skånes exportfinansieringsträffar samt 
Tillväxtverkets Vård- och Omsorgsdagar (LOV). Se flik 
och håll utkik i din mailbox. 

Ute har det första vårtecknet med det fantastiskt tilldra-
gande namnet, Vintergäck, äntligen vunnit över sin svurna 
fiende och överallt spirar det … av företagsamhet …

● Bärkraft är ett unikt sätt att investera i ditt företag genom att göra en långsiktig 
satsning på dig själv som företagare. Du får möjlighet att ta till dig ny modern 
kunskap om entreprenörskap genom att arbeta med ditt företag i ett nytt, inspire-
rande sammanhang. Bärkraft är ett program för dig som vill utveckla dina idéer 
och ditt företagande. De fungerar som din personliga utvecklingspartner – du kan 
bollplanka idéer med dem, analysera möjligheter och få tillgång till ny kunskap och 
intressanta kontakter. Bärkraft står för personligt engagemang och professionell 
utveckling. Vill du veta mer: www.barkraft.nu

UTVECKLA DINA IDÉER till FÖRETAGANDE 
med BÄRKRAFT
Bärkraft – ett annorlunda utvecklingsprogram för dig som vill utveckla 
dina idéer och ditt företagande

BÄRKRAFT



World Scout Jamboree = affärsmöjlighet

företagarna – nära och nätverkande	

● 38 000 scouter från hela världen 
väntas till sommarens World Scout 
Jamboree på Rinkabyfältet utanför
Kristianstad. Lägret blir därmed ett av 
de största ungdomsarrangemangen i 
Sverige genom tiderna, när ungdomar
(14-17 år) från cirka 150 länder tältar, 
lever och umgås tillsammans under 
cirka två veckor. World Scout Jambo-
ree – världsscoutlägret som närmast 
kan beskrivas som Scouternas motsva-
righet till OS. 
  För dig som företagare innebär detta 
affärsmöjligheter som gör att du kan-
ske ska tänka efter en extra gång hur 
du lägger upp ditt arbete inför somma-
ren. Det kommer att bidra till många 
fler besökare i Skåne och Blekinge inn-
an, under och efter världsscoutlägret. 
Enligt dåvarande turistchefen Tommy 
Gustavsson i Kristianstad bidrog 
föregående nationella scoutläger 2001, 
med ett fåtal utländska gäster, till en 
ökad turistomsättning på ca 75 miljo-
ner kronor. Förväntningarna inför 2011 
är betydligt högre, eftersom gästande 
besökare då väntas från ett betydligt större upptagnings-
område. Var med och ta vara på denna möjlighet! 
  Utöver alla scoutaktiviteter på fältet kommer delta-
garna dels att medverka på lokala scoutläger runt om 
i södra Sverige och dels att få möjlighet att bo hos en 
svensk familj i anslutning till lägret. Förutom de anmälda 
deltagarna, förväntas minst lika många besökare från 
hela världen men främst från Canada, USA och Polen ta 
sig till södra Sverige mellan den 27 juli-7 augusti.

För första gången är Sverige värd!

Du behöver absolut inte vara scout för att uppleva lägret 
i sommar. Besökare kan köpa dagsbiljetter och uppleva 
mat, kultur och happenings från hela världen. Som före-
tagare kan du exempelvis marknadsföra ditt företag i ett 
besöksmagasin som delas ut till alla besökare och på så 
sätt nå många av dem som är i Sverige för första gången. 
Du kan också passa på att ha särskilda och riktade 
erbjudanden för både besökare och deltagare. Det är som 
vanligt mest kreativiteten som sätter gränser. Mer info 
hittar du på  www.worldscoutjamboree.se

Enligt dåvarande tu-
ristchefen Tommy 
Gustavsson i Kristian-
stad bidrog föregående 
nationella scoutläger 
2001 till en ökad turist-
omsättning på ca 75 
miljoner kronor. 

Tre frågor till Acketoft (fp) och Astodillo (s)
1. Vad ser du som den viktigaste frågan för tillväxten i Skåne?  2. Vad är viktigaste frågan för att öka tillväxten i små-
företagen enligt dig? (nationellt). 3. Om du varit företagare istället för politiker vad hade du då drivit för företag? 

ACKETOFT: 1. Förutom en fast 
HH-förbindelse så är det samma 
fråga som för övriga Sverige. Att 
ungdomar inte lämnar gymnasie-
skolan utan godkända betyg och 
att vi kan förse arbetsmarknaden 
med duktiga människor. 2. Förut-
om en allmän attitydförändring till 
småföretagare, så är det den eviga 

frågan om regelförenklingar och tillgången till investe-
ringskapital. Ett ”enkelt” förslag är att företagare inte 
ska behöva lämna samma uppgifter till mer än en myn-
dighet – vilket kan låta som en självklarhet men som vi 
vet inte ser så ut i verkligheten. Jag hoppas vi kan få en 

sådan portal på plats inom rimlig tid…
3. Jag är marknadsförare i grunden så jag har några 
affärsplaner i byrån med en bred spridning från före-
tagslogistik, till att utveckla produkter och varumärken 
inom livsmedelssektorn. Eller så flyttar jag ut på landet 

och blir månskensbonde. 

ASTODILLO 1. Modern infra-
struktur som flätar samman hela 
Öresundsregionen. 2. Bra tillgång 
till riskkapital i tidiga skeden. 3. 
Samhällsentreprenör. Förverkliga 
olika initiativ som löser problem 
som politiken inte kan fixa själv.



Elisabeth Thand Ringqvist – välkommen!
Företagarna har utsett en ny vd som tillträder i juni 

företagarna – nära och nätverkande	 företagarna – smarta medlemsförmåner	

●  – Jag ser fram emot mitt nya uppdrag. Företagare 
och entreprenörer är avgörande för att fler ska få jobb i 
Sverige, säger Elisabeth Thand Ringqvist.
  Elisabeth Thand Rinqvist är civilekonom med nästan 
20 års erfarenhet av politik och näringsliv, både som 
politiker, managementkonsult på McKinsey och från att 
ha drivit eget konsultföretag. Närmast kommer Elisabeth 
Thand Ringqvist från kommunikationsbyrån Prime. Tidi-
gare har Elisabeth Thand Ringqvist jobbat hos näringsmi-
nister Maud Olofsson.
  I Elisabeth Thand Ringqvist har vi hittat en vd som kan 
ta både en intern och extern roll. Hon har erfarenhet av 
både strategi och ledning av kommersiella och ideella 
organisationer och ett brett politiskt engagemang. Dess-
utom har hon en bakgrund i familjeföretag och entrepre-
nörskap. 

Du säger att du har en bakgrund som företagare – 
vad innebär det?
– Mitt första företag startade jag när jag var 20 år, då jag 
och två kompisar drev en camping på entreprenad under 
somrarna. Det var svårt att vara en liten livsmedelsför-
säljare som skulle få leveranser av de stora jättarna. Mitt 
senaste företag startade jag förra året då jag drev en 
kommunikationsbyrå. Då hade jag inga anställda utan 
jobbade i nätverk med andra leverantörer för att slippa 
det krångliga med att deltidsanställa. Företagande och 
entreprenörskap har också präglat min uppväxt. Morfar 
och farfar var handlare på landsbygden i Jämtland och 
Lappland. Min pappa drev tillverkningsindustri i både 
liten och stor skala. Jag vet hur det är att leva nära sina 
anställda i både uppgång och nedgång. 

Du har varit aktiv i Centerpartiet – hur kommer det 
att påverka ditt arbete?
– Som politiskt sakkunnig på Näringsdepartementet har 
jag jobbat med marknad och konkurrensfrågor, Globa-
liseringsrådet och de statligt ägda bolagen. Den kunska-
pen känns bra att ha med sig. Men i det dagliga arbetet 
som chef är det framförallt mina år som kanslichef för 

Centerpartiet som kommer att märkas. Där jobbade jag 
med att samla alla anställda och förtroendevalda kring 
det praktiska genomförandet av valet 2006. Som vd för 
Företagarna kommer jag förstås att lämna alla mina poli-
tiska uppdrag. Företagarna ska vara konstruktiv partner 
för alla som vill förbättra företagens villkor, oavsett 
partibakgrund.

Hur kommer vi märka att du tar över?
 – Företagarna är inne på en utvecklingsresa som jag 
ska fortsätta. Mitt uppdrag är att se till att Företagarna 
både växer i antalet medlemmar och att Företagarna är 
en kunnig och tydlig röst för att påverka politiken både 
lokalt och nationellt. Jag ser fram emot att prata med alla 
medarbetare och resa runt i landet och träffa medlem-
mar. Jag är av naturen väldigt nyfiken och tycker om 
att lära mig saker grundligt för att vara säker på att dra 
rätt slutsatser utan att för den sakens skull dra saker i 
långbänk.

Genom överenskommelse kan AB Svenska Shell er-
bjuda medlemmar i Företagarna Region Syd förmån-
liga priser då man är euroShellkund. Du behöver ett 
euroShellkort för att erhålla nedanstående förmåner:

●   Du ansluter dig till avtalet med Shell genom att kon-
takta Regionkontoret på telefonnummer 040-33 06 50.
För att ta del av denna medlemstjänst måste du ha ett 
EuroShell Företagskort med ditt företagsnamn på. Eu-
roShell är Shells eget kontokort, kortet är kostnadsfritt, 
inga faktureringsavgifter eller räntor utgår då fakturan 
betalas vid förfallodatum.

Shells alla stationer	 Rabatt inkl moms
	 (vid fakturering anges 
	 rabatterna exkl. moms)
	
Bensin	 32 öre/liter
E85/Etanol	 32 öre/liter
Diesel	 65 öre/liter
Reflex/Shell Biltvätt	 10 %
Shell Car Care (konsumentförpackning)	 10 %
Shell smörjmedel (konsumentförpackning)	 10 %

Shell – tanka med rabatt
Medlemsförmån – bränsle och tillbehöre2



Varsågod – massor av medlemsförmåner!

V I  S K A P A R  F L E R  T I M M A R  P Å  D Y G N E T

www.rivalrelax.se
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Ur kalendern – Region Syd

27 april, Företagsbesök på Solgården, Trelleborg
Dansk hygge och rundvandring bland vårens blom-
mor. www.foretagarna.se/trelleborg

28 april, Juridiken i bolaget, Staffanstorp
Grundläggande frågor rörande bolagsrätt, aktieägar-
avtal och överlåtelse av aktiebolag respektive rörelse. 
www.forsamverkan.se

28 april, Klubbafton hos Företagarna Hörby

3 maj, Företagsfrukost i Helsingborg med Ulla Lil-
liehöök från Internova. www.foretagarna.se/helsing-
borg

5 maj, Företagarna Helsingborg kampanjar tillsam-
mans med Nyföretagarcentrum i centrala Helsing-
borg.

6-7 maj, Företagardagar 2011, Ängelholm
För sjätte året i rad arrangerar Ängelholms Närings-
liv tillsammans med Företagarna Ängelholm dessa 
inspirerande och spännande dagar. Årets tema är 
”kropp & själ”. Mer info www.foretagarna.se/angel-
holm 

6 maj, Företagsgolf med Företagarna Sölvesborg. Mer 
info www.foretagarna.se/solvesborg

8 maj, Ut i naturen-dagen
Under parollen "Friska Tyringe" vill 
Företagarna i Tyringe samt ortens 
idrottsföreningar tillsammans med 
Tyringe Nätverksgrupp dra sitt strå till 
stacken för en friskare tillvaro. www.
foretagarna.se/tyringe

12 maj, Om tankens kraft och vikten av visioner, Staf-
fanstorp. Ett föredrag om fördelaktiga förhållningssätt 
och medvetna val. www.forsamverkan.se

22 maj, Dricka Brunn, Tyringe
Mer info kommer inom kort på www.foretagarna.se/
tyringe

26 maj, Bättre försäkrad än efterklok, Staffanstorp. 
Försäkringsbolag och revisonsbolag svarar på försäk-
rings kvalitésfrågor. www.forsamverkan.se

26 maj, Klubbafton hos Företagarna Hörby

Företagarna Region Syd   • Tel: 040-33 06 50 • E-post: syd@foretagarna.se 
• Internet: www.foretagarna.se/syd  • Box 4260, 203 14 Malmö

Bästa huvudkudden – ordning och reda					   

Företagarnas juridiska rådgivning serverar 
företagare med bra tips för bättre affärer och 
bjuder in till utbildningskurser i följande äm-
nen:  •  Arbetsrätt • Order, offert, avtal och 
köprätt • Offentlig upphandling

Månad maj: juridiska rådgivningskurser i Malmö, Karlshamn och Ängelholm. 

Du vet väl om att du 
kan få kostnadsfri 

juridisk rådgivning 
via telefon på varda-

gar med erfarna 
jurister, tel:

0771-45 45 45


